РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
глАвА

жуковского
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИrI

ТЕТЮШСКОГО МУНИЦИПАЛЪНОГО
рАЙонА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
татЕш

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ЖУКОВО АВЫЛ ЩИРЛЕГЕ *

БАшлыгы

84373) 5з-2-22 с 5з-2-22

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 октября2024 года Nьз

о назначеции схода граждан в населенном пункте Красные Тарханы
Жуковского сельского поселения Тетюшского муниципального районаРеспублИки ТатаРстаН по вопросу введец ия иисцользования средств

самообложения гращдан в 2025 году

В соответсТВии со ст. 25.I,56 Федер€шьного закона от 06. 10.200з J\b 1з 1-Фз (об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>>,ст, 35 Закона Республики Татарстан от

-28.о7.2оо4
J\b 45-зрТ (о местномсамоуправлении В Республике Татарстан>>, ст. 22 Устава муницип€tльного

образования кХ{уковское селъское поселение>> Тетюшского муниципалъного районаРеспублики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЮ :

1, Назначить на 11 часов 00 минут 14 ноября 2024 года в зданииКраснотарханского сельского клуба, pu..ronou.eнHoм по uдр..у,
'
Р...r]бп"*u

Татарстан, Тетюшский район, с. Красные Тарханы, ул. Вахитова, дом З0, сход
ГРаЖДаН ПО ВОПРОСУ ВВеДеНИЯ СаМООбЛОЖеНИЯ |РаЖдан в 2О25 году в населенномпункте Красные Тарханы Жуковского селъского поселения Тетюшского
муниципаJIьного района Республики Татарстан.

2. Утвердить вопрос, выносимый на сход |раждан:
<<СОГЛаСНЫ ЛИ ВЫ на введение .urообпожения в 2025 году в сумме1000(Одна тысяча) рублей с каждого совершеннолетнего жителя,

зарегистрированного по месту жителъства на территории населенного пункта
КРаСНЫе ТаРХаНЫ ЖУковского сельского поселениrI тетюшск;;;;;;;#"rrо.о
района Республики Татарстан, за исключением студентов, обутающихся по очной
форме обучения, участников специалъной военной операции (военнослужащие поконтракту, мобилизованные, добровольцы) и членов их семей, а именно: родителей,супругов, совершеннолетних детей, инваJIидов I группы, многодетных семей,
ГРаЖДаН, ПРИЗВаННЫХ На СЛУЖбУ В РЯДЫ ВООРУЖенных Сил Российской Федерации, и
направление полr{енных Ёсредств на решение вопросов местного значения по
выполнению следующих работ:

-ремонТ уличныХ сетеЙ наружногО освещения, трансформаторных и иныхподстанций И площадок под них, распределителъных пунктов и иного
предн€tзначенного для обеспечения электрических связей и осуществления передачи
электрической энергии оборудования( приобретение И установка ламп,

энергосберегающих светилъников, электротоваров, текущий ремонт и обслуживание

уличного освещения) в н.п. Красные Тарханы;

-проектирование, строителъство и ремонт систем водоснабжения Й

водоотведения, водонапорных башен, скважин и других инженерных сооружений,
обеспечивающих забор воды из источников водоснабжения, ее очисткУ,
транспортировку и подачу воды жителям ( приобретение материаJIов, оборудования,
канализационных люков в количестве 2 шт., устранение прорывов, замена труб,
оплата работ, услуг по договору) в н.п. Красные Тарханы;

-благоустройство территории населенного пункта (приобретение строителъного
матери€tла, зеленых насаждений, парковых скамеек, урн) в н.п.Красные Тарханы?>>

(ЗА) (ПРоТИВ)

3. Исполнительному комитету Жуковского сельского поселения Тетюшского
муницип€LгIьного района Республики Татарстан организовать и провести сход
граждан.

4. Обнародовать настоящее постановление
информационных стендах Жуковского сельского
муницип€lJIьного района Республики Татарстан, опубликовать на официальном сайте
тетюшского МУНИЦИПZLIIЬНОГО раиона Республики Татарстан
(htфs:/itetushi.tatarstan.ru/) и на <Официшrьном порт€Lле правовоЙ информации
Р еспублики Татар стан) (htф s : //pravo. tatarstan. пrl).

Глава
Жуковского сельского поселения
Тетюшского муниципального района
Республики Татарстан

5. Настоящее постановление встугIает в силу со дня его опубликования.

путем р€lзмещения на
rrосепениrl Тетюшского

- :,#}IЁf.*ьцЦr;;А
L:i"i"Е\ъ-,Ё

ii-'Wý9*Y-q.ý'Фl, * ,,|$,з,.//

о_Ч* пrВЯЧС-*вЛ/